
 
 

1 
 

 

 

ZÁPIS Z ČLENSKÉ SCHŮZE  

MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINY MIKROREGIONU TELČSKO, z. s. 

Datum a místo konání: 3. 12. 2018 od 15.00 v kanceláři Mikroregionu Telčsko 

Program členské schůze: 

1) Zahájení 

2) Zpráva z jednání Výkonné rady MAS 

3) Volba členů do jednotlivých orgánů MAS-Výkonná rada, Dozorčí rada  

4) Změna člena z jedné zájmové skupiny do jiné 

5) Změna zástupce jednoho z členů MAS 

6) Zrušení členství na žádost dvou členů MAS 

7) Schválení členských příspěvků 

8) Schválení Výroční zprávy za rok 2016 a rok 2017 

9) Informace o činnosti MAS v roce 2018 

10) Plán činnosti MAS Telčsko na rok 2019 

11) Různé a závěr 

 

 

1) Zahájení 

 
Členskou schůzi zahájila předsedkyně MAS MT Marie Prknová. Přivítala 14 členů 

MAS Mikroregionu Telčsko – viz prezenční listina. Členská schůze tedy nebyla 

usnášeníschopná, proto se svolala o půl hodiny později náhradní členská schůze, která 

již byla usnášeníschopná. 

Zapisovatelem byla zvolena Mirka Štěpánková a do mandátové komise Magda 

Pojerová a Markéta Tichá.  

 

Přítomnost veřejného a neveřejného sektoru: 

Veřejný sektor – počet členů: 3 členové  

Soukromý sektor – počet členů: 11 členů 

Počet členů celkem: 14 – členská schůze byla usnášeníschopná po další půl hodině.  

 

 

 

 

 



 
 

2 
 

 

 

Přítomnost členů zájmových skupin: 

Místní rozvoj: Mikroregion Telčsko, Město Telč (2) 

Krajina a životní prostředí: Jana Cechová, Antonín Brychta, Petr Hawerland 

Zemědělské družstvo Telč (4) 

Cestovní ruch a památky: Bohumil Novák, Agrika Tour Telč, Dana Posádová (3) 

Služby a podnikání: Marie Prknová, Hosova obchodní společnost, Luboš Nosek (3) 

Volnočasové aktivity: Rozvojové sdružení Zdeňkov (1) 

Veřejné služby: ZŠ Urbanov (1) 

Veřejný sektor, ani žádná ze zájmový skupin, nepředstavovala více než 

49 % hlasovacích práv.  

 

2) Informace ze zasedání Výkonné rady MAS 

Předsedkyně paní Marie Prknová seznámila členy MAS s jednotlivými projednanými 

body a k nim příslušnými usneseními ze zasedání Výkonné rady MAS, která se 

uskutečnila dne 3. 12. 2018 ve 14 hod. 

Přítomní členové vzali na vědomí. 

 

3) Volba členů Výkonné rady MAS Telčsko a Dozorčí rady MAS Telčsko 

Členům Výkonné rady MAS Telčsko i Dozorčí rady MAS Telčsko končí dne 4. 12. 

2018 čtyřletý mandát. Je tedy nutné zvolit nové členy těchto orgánů MAS. J 

Nejprve bylo přistoupeno k volbě nových členů Výkonné rady MAS. Dle platných 

stanov MAS je tento orgán složen ze 3 členů. Byli navrženi tito kandidáti, o nichž   

bylo hlasováno jednotlivě: 

Mgr. Roman Fabeš-Mikroregion Telčsko (veřejný sektor) 

Hlasování: 13 pro, 0 proti, 1 zdržel  

Pan Bohumil Novák (soukromý sektor) 

Hlasování: 13 pro, 0 proti, 1 zdržel  

Paní Marie Prknová (soukromý sektor) 

Hlasování: 14 pro, 0 proti, 0 zdržel  

 

Usnesení ČS181203/1: Členská schůze MAS Mikroregionu Telčsko odsouhlasila   

zvolené osoby jako nové členy Výkonné rady pro období od 4. 12. 2018 do 4. 12. 

2022.  

 



 
 

3 
 

 

Následovala volba nových členů Dozorčí rady MAS Telčsko. Dle platných stanov 

MAS Telčsko je tento orgán složen ze 3 členů. Byli navrženi tito kandidáti, o nichž   

bylo hlasováno jednotlivě: 

Paní Jana Cechová (soukromý sektor) – zájmová skupina: Krajina a životní prostředí 

Hlasování: 13 pro, 0 proti, 1 zdržel  

Pan Luboš Nosek (soukromý sektor) – zájmová skupina: Služby a podnikání 

Hlasování: 13 pro, 0 proti, 1 zdržel  

Obec Horní Myslová – Miroslav Nosek (veřejný sektor) – Místní rozvoj 

Hlasování: 14 pro, 0 proti, 0 zdržel  

 

Usnesení ČS181203/2: Členská schůze MAS Mikroregionu Telčsko odsouhlasila 

zvolené osoby jako nové členy Dozorčí rady pro období od 4. 12. 2018 do 4. 12. 2022.  

 

4) Magda Pojerová informovala o stavu členů ve Výběrové komisi – vzhledem k tomu, 

že pan Luděk Rux i Dana Posádová zastupují oba dva zájmovou skupinu Cestovní 

ruch a jsou tedy oba dva členy VK – nemůžou společně pak hodnotit dané projekty. 

Proto navrhujeme, aby Dana Posádová, která souhlasí, byla přesunuta do Zájmové 

skupiny Služby a podnikání.  

Usnesení ČS181203/5: Členská schůze MAS Mikroregionu Telčsko odsouhlasila 

přesun Dany Posádové ze zájmové skupiny Cestovní ruch do Zájmové skupiny 

Služby a podnikání.  

 

5) Jako další bod byla informace od člena pana Miroslava Noska, který doposud 

zastupoval Zemědělské družstvo Telč – jako stávající starosta Obce Horní Myslová, 

která je členem MAS a doposud byla zastupovaná panem Rostislavem Čermákem, 

informoval pan Nosek, že musí Obec Horní Myslovou zastupovat on sám a 

zastupováním člena Zemědělské družstvo Telč pověřuje pana Pavla Polednu 

Usnesení ČS181203/6: Členská schůze bere na vědomí změnu zástupce člena Obec 

Horní Myslová a změnu zástupce člena Zemědělské družstvo Telč.  

      Hlasování: 13 pro, 0 proti, 1 zdržel 

 

6) Magda Pojerová informovala o žádosti zrušení členství u dvou členů MAS – o zrušení 

členství požádali: Krteček – rodinné centrum Telč a Miroslav Peichl.  

Usnesení ČR181203/7: Členská schůze bere na vědomí zrušení členství v MAS 

Telčsko u Miroslava Peichla a rodinného centra Krteček a souhlasí. Členství se ruší 

od 1. 1. 2019.     Hlasování: 14 pro, 0 proti, 0 zdržel 

 



 
 

4 
 

7) Schválení členských příspěvků 

Členský příspěvky pro rok 2018 činil 250,- Kč/ pro člena MAS. 

Pro rok 2019 byla navržena stejná výše členského příspěvku, tedy 250,- Kč. Výjimkou 

je pouze Mikroregion Telčsko, na který bude Výkonnou radou MAS předložena 

žádost na navýšení členského příspěvku, který by sloužil na pokrytí 5% vlastního 

podílu z dotace, kterou MAS Telčsko financuje svůj provoz- viz. Usnesení z jednání 

Výkonné rady č. 181203/4.  

V příloze č. 1 přiložen Seznam s výší členských příspěvků pro rok 2019. 

       

Usnesení ČS181203/3: Členská schůze MAS Mikroregionu Telčsko odsouhlasila 

výše členských příspěvků pro rok 2019 dle přílohy č. 1 .  

      Hlasování: 13 pro, 0 proti, 1 zdržel  

 

6) Schválení výroční zprávy za rok 2016 a rok 2017 

Paní Magda Pojerová seznámila přítomné členy s výročními zprávami za roky 2016 a 

2017. Tyto jsou k dispozici i na internetových stránkách MAS Mikroregionu Telčsko. 

Usnesení ČS181203/4: Členská schůze MAS Mikroregionu Telčsko odsouhlasila 

výroční zprávy MAS Mikroregionu Telčsko za rok 2016 a rok 2017  

 

Hlasování: 14 pro, 0 proti, 0 zdržel 

 

7) Informace o činnosti MAS za rok 2018 

Paní Magda Pojerová prostřednictvím prezentace seznámila členy s prací MAS     

Mikroregionu Telčsko za rok 2018. Členové byli informováni o jednotlivých výzvách, 

které MAS v tomto roce v rámci SCLLD vyhlásila, o počtu přijatých projektů pro 

jednotlivé výzvy a o stavu administrace u jednotlivých výzev. 

 

Přítomní členové vzali na vědomí. 

 

8) Plán činnosti MAS na rok 2019 

Magda Pojerová-manažerka MAS Mikroregionu Telčsko seznámila členy 

s plánovanými výzvami pro rok 2019 a konkrétními dotačními možnostmi, které 

budou pro členy MAS i ostatní subjekty z území MAS Mikroregionu Telčsko 

nabízeny. Jednotliví přítomní členové MAS vznesly několik konkrétních dotazů 

k dané problematice. 

 

9) Různé a závěr 



 
 

5 
 

Marie Prknová poděkovala členům za účast a ukončila Členskou schůzi. 

 

 

Zapsala dne 5. 12. 2018  

Mirka Štěpánková 

            

       ---------------------------------- 

                 Marie Prknová 

        Předsedkyně MAS Telčsko 

 

 

Přílohy: * č.1 Seznam s výší členských příspěvků pro rok 2019 

  * Prezenční listina  


